PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
От 24.12.2024 г.                                                                                                                      № 72
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском сельском поселении»

В соответствии с решениями Совета Междуреченского сельского поселения № 22 от 20.12.2024 г. «О внесении изменений в Решение Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области № 37 от 21.12.2023» и № 23 от 20.12.2024 г. «Об утверждении бюджета Междуреченского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Междуреченского сельского поселения

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 № 92 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. строки 8, 9 и 10 паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели  программы
	Снижение общего потребления энергоресурсов на 2023-2027 год

	Сроки реализации программы
	2023-2027 год

	Источники и объемы финансирования

	Источник финансового обеспечения реализации программы – средства местного бюджета,

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год –  0,00 тыс. рублей.

Объемы и структура финансирования мероприятий Программы уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития в соответствии с уточнением бюджетных проектировок Междуреченского сельского поселения. Муниципальный заказчик ежегодно уточняет и согласовывает перечень первоочередных проектов и мероприятий, намеченных к финансированию, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

1.2. строки 8 и 9 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2023-2027 год

	Источники и объемы финансирования

	Источник финансового обеспечения реализации программы – средства местного бюджета;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

2023 год – 10,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей;

2026 год – 10,0 тыс. рублей;

2027 год –  0,00 тыс. рублей.

Объемы и структура финансирования мероприятий Программы уточняются при разработке прогнозов социально-экономического развития в соответствии с уточнением бюджетных проектировок Междуреченского сельского поселения. Муниципальный заказчик ежегодно уточняет и согласовывает перечень первоочередных проектов и мероприятий, намеченных к финансированию, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

1.3. в разделе 4 программы цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2027»;

1.4. приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч.11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и размещению на сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского сельского поселения                                                М.Н.Соколов
О.Быстрова

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

Ивановской области

от 24.12.2024 г. № 72
Приложение 1
СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	№ п/п
	Наименование показателя программы
	Единица измерения
	Плановые значения целевых показателей программы

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Целевые показатели отражающие долю используемых приборов учета

	1.1
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которые осуществляются с использованием приборов учета в общем объеме электрической энергии
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Доля объема природного газа расчеты за который осуществляются с использование приборов учета, в общем объеме природного газа
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Целевые показатели, характеризующие удельный расход

	2.1
	Удельный расход электрической энергии на 1 кв.м общей площади
	кВт.ч/кв.м.
	14.02
	13,92
	13,65
	13,60
	13,55

	2.2
	Удельный расход природного газа на 1 кв.м общей площади
	куб.м./кв.м.
	3.4
	3.3
	3.2
	3.2
	3.2

Приложение 2
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026
	2027

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимост ном выражени и

	в натуральном выражении
	в стоимо стном выраж ении

	в натуральном выражении
	в стоим остном выраж

ении

	в натуральном выражении
	в стоим остном выраж

ении

	в натуральном выражении
	в стоим остном выраж

ении

	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб.
	исто чник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб
	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб
	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб
	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение разъяснительной работы с сотрудниками по вопросам

энергосбережения
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-

	1.2
	Повышение технических знаний в вопросах энергосбережения отдельных категорий

сотрудников
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Технические и технологические мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026
	2027

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно- энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимост ном выражени и

	в натуральном выражении
	в стоимо стном выраж ении

	в натуральном выражении
	в стоим
остно м выраж ении

	в натуральном выражении
	в стоимост ном выражени и

	в натуральном выражении
	в стоимост ном выражени и

	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб.
	исто чник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб
	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб
	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб.
	источ ник
	объем, тыс. руб.
	кол- во
	ед. изм.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	2.1. Электрическая энергия

	2.1.1
	Обеспечение

выключения электроприборов из сети при их неиспользовании
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-

	Без затрат

	Без затрат

	2.1.3
	Замена перегоревших светодиодных светильников в здании администрации
	МБ
	-

	МБ
	2,0

	МБ
	Без затрат

	МБ
	3,0

	МБ
	Без затрат

	2.3. Природный газ

	2.3.2
	Опрессовка и промывка системы отопления

	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	Без затрат
	-
	-
	-

	2.4 Уличное освещение

	2.4.1
	Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие
	МБ
	10,0

	МБ
	8,0

	Без затрат

	7,0

	Без затрат

	Итого по мероприятиям
	10,0

	10,0

	0,00

	10,0

	0,00

	Всего по мероприятиям
	10,0

	10,0

	0,00

	10,0

	0,00